
51 0 6 6 0 25Smlouva o dílo č.
tění provozu systému imisního monitoringu kvality ovzduší uzavřená podle
ustanovení § 536 anásl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník

i.
Smluvní strany.

Objednatel :
Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno,
zastoupené primátorem Romanem Onderkou,
IČ: 44992785
DIČ : CZ44992785.
Bankovní spojení: ABN AMRO Bank, N.V., Jungmannova 745/24, Praha 1
pobočka Brno N.V., Hilleho 6, 602 00 Brno, č. účtu: 7510006658/5400.
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru
životního prostředí MMB,
ve věcech technických je oprávněn jednat: Stanislav Švehlák, vedoucí referátu ochrany
ovzduší Odboru životního prostředí MMB

dále jen "objednatel"

a

zhotovitel :
ECOTECHNIEK CZ spol. s r.o.,
se sídlem Holzova 14/730, 628 00 Brno,
zastoupená jednatelem

IČ: 60487909
DIČ: CZ60487909
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně v oddílu C, vložce 32433.
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
ve věcech technických je oprávněn jednat: vedoucí monitoringu

dále jen "zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o komplexním zajištění
provozu systému imisního monitoringu kvality ovzduší statutárního města Brna (dále
jen "smlouva").

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajišťovat komplexní provoz systému
imisního monitoringu kvality ovzduší ve městě Brně na čtyřech stacionárních
automatických měřících stanicích a dvou mobilních automatických měřících
stanicích.

1



51 06 6 0 25

2. Předmět smlouvy zahrnuje zejména tyto činnosti:
■ zajištění funkčního a odborně kvalifikovaného personálního obsazení centrální

laboratoře pro obsluhu, servis a údržbu systému,
• kontrola měřených dat

prezentovaných dat,
• zajištění průběžné kontroly technického stavu systému,
■ zabezpečení servisní pohotovosti k odstranění závad; v případě závad, které je

zhotovitel schopen odborně odstranit sám, odstraňuje je vlastními silami, v
případě ostatních závad je odstraňuje ve spolupráci s externími dodavateli,

• v případě nutnosti opravy externím dodavatelem zhotovitel provede průzkum
trhu, objednateli předloží návrh vybraného externího dodavatele na opravu ke
schválení, vč. vyhodnocení cenových nabídek všech uchazečů, a poté smluvně
zajistí vlastní provedení opravy; při zajišťování externích oprav musí zhotovitel
ctít zásadu hospodárnosti a efektivnosti,

• zajištění dodávek kalibračních plynů pro provoz systému a ověřování jejich
chemického složení po dodání od externího dodavatele v autorizované kalibrační
laboratoři,

■ zpracování měřených dat do normy datových souborů a tiskových protokolů dle
předem sdělených potřeb objednatele, pravidelné zpracováni autorizovaných
protokolů za každý uplynulý měsíc a zpracování protokolů z měření mobilní
AMS, vše v předem s objednatelem písemně dohodnutém tvaru a termínu,

■ zajištění kontroly a bezporuchového provozu radiové sítě a plnění povinností
vyplývajících z postavení provozovatele této sítě,

• zajištění údržby a provozuschopnosti mobilních měřících stanic v souladu se
zákonem o provozu na pozemních komunikacích (vč. zajištění technických
prohlídek měřícího vozu a přívěsu měřícího vozu),

• zajištění revizí nutných k provozu systému (revize elektrických zařízení, revize
hasicích přístrojů atp.)

• zajištění garážování mobilních AMS ve svých střežených prostorách,
■ zajištění vhodného vozidla pro obsluhu centrální laboratoře,

systému.

verifikace, garance správnosti měřených a dále

servis a údržbu

III.
Čas a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, s účinností
ode dne 1. 1. 2007. Výpověď může podat kterákoliv ze smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je automatický imisní monitorovací
systém statutárního města Brna.

Jedná se o tato místa umístění stacionárních měřících stanic:

■ MS Arboretum - areál Arboreta Mendlovy zemědělské a lesnické univerzity,
Brno Černá Pole v

• MS Svatoplukova - areál kasáren Armády ČR, ul. Svatoplukova, u zastávky
MHD směr Tomkovo nám., Brno - Židenice r v

• MS Zvonařka - ul. Opuštěná, před budovou MěÚ Šlapanice, Brno - střed
■ MS Lány - areál Střední zemědělské školy, ul. Lány, Bmo - Bohunice

2



51 06 6 O 25
Dále se jedná o tato místa umístění mobilních monitorovacích stanic:

• Měřící vůz - používaný podle platných smluv nebo operativně dle potřeb na
základě požadavků městských částí, stížností a podnětů od obyvatel města Brna v
souladu s pokyny objednavatele;

• Měřící přívěs - od roku 1998 jako automatický stacionární (MS Vlek) ul,
Bauerova (výjezd z tunelu Pisárky), Brno - Pisárky;

Data naměřená ze stacionárních měřících stanic a mobilních monitorovacích stanic
budou dále rádiově přenášena do dalšího místa plnění tj. do centrální laboratoře
umístěné v budově MMB Kounicova 67, Brno (radiový přenos dat se netýká
měřícího vozu, který není součástí radiové sítě imisního monitoringu kvality ovzduší
statutárního města Brna).

3. Objednatel se zavazuje do 31.12.2006 předat zhotoviteli zařízení uvedená v ust. čl.
III. této smlouvy k zajištění plnění předmětu smlouvy.

IV.
Cena

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990
Sb., o cenách v platném znění a činí:

a) celková cena bez DPH
b) sazba DPH ve výši 19 % 317 300,- Kč
c) celková cena s DPH

(slovy: jedenmiliondevětsetosmdesátsedmtisíctřistakorun českých).

2. Cena za zajištění komplexního provozu systému imisního monitoringu je stanovena
jako cena roční. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a
přiměřený zisk zhotovitele na zajištění předmětu plnění smlouvy spojené se
zajištěním údržby, servisu, odstraňování závad na zařízení a personálního obsazení
dle čl. II. této smlouvy.

3. Veškeré práce nad rámec smlouvy, změny nebo rozšíření obsahu včetně jejich
ocenění musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny Odborem životního
prostředí MMB. Teprve po písemném souhlasu odboru může zhotovitel realizovat
tyto práce a má právo na jejich úhradu.

1 670 000,- Kč

1 987 300,- Kč

V.
Platební a fakturační podmínky

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě daňového dokladu, který
vystaví zhotovitel v pravidelných měsíčních intervalech, a to vždy do 15. dne
následujícího měsíce. Přílohou k měsíční faktuře - daňovému dokladu - bude soupis
fakturovaných nákladů (náklady na mzdu zaměstnanců zhotovitele, vyúčtování
provozu servisního vozidla, soupis všech plateb za zhotovitelem vystavené a
zadavatelem odsouhlasené objednávky na komplexní zajištěním provozu systému

3



51 0 6 6 0 2 5

imisního monitoringu, tj. servis, opravy, kalibrační plyny a jiné úkony u externích
dodavatelů) hrazených zhotovitelem ve fakturovaném časovém období.

2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti uvedené v § 28 odst. 2 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3. Objednatel může daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti, jestliže obsahuje
nesprávné či neúplné údaje.

4. Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho doručení.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě mimořádně zvýšených nákladů na
odstranění závad na technice systému (zvýšené náklady na opravy a servis o více jak
50% oproti průměrné skutečnosti předcházejících 5-ti let, zásah vyšší moci) budou
dohodnuty platební podmínky nad rámec této smlouvy.

VI.
Kontrola, sankce, smluvní pokuty

1. Objednatel má právo činit průběžnou kontrolu plnění předmětu této smlouvy
zhotovitelem a zhotovitel je povinen objednateli umožnit provedení této kontroly dle
jeho požadavků. Kontrolu práce systému v reálném čase on-line informací lze činit
kdykoliv (během pracovní doby i s příslušným vysvětlením odpovědných
zaměstnanců zhotovitele). V případě kontroly techniky je nutné se předem
dohodnout na termínu fyzické kontroly.

VII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel prohlašuje, že svěřený majetek má řádně pojištěn.
2. Objednatel zajistí pro pracovníky zhotovitele v objektu budov Magistrátu města

Brna (v návaznosti na lokalizaci Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna)
místnost pro umístění centrální laboratoře systému imisního monitoringu
statutárního města Brna vč. jejího technického vybavení (nábytek, světlo, el. proud,
otop, telefon).

3. Objednatel zajistí pro servisní vozidlo zhotovitele parkovací kartu pro parkování na
vyhrazených parkovištích Magistrátu města Brna v návaznosti na lokalizaci Odboru
životního prostředí Magistrátu města Brna.

VIII.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen se chovat k svěřenému majetku, kterým se zajišťuje plnění dle
této smlouvy s péči řádného hospodáře. Pod pojmem péče řádného hospodáře mají
smluvní strany na mysli činnost zhotovitele nakládat se svěřeným majetkem při
plnění předmětu této smlouvy jako kdyby byl v jeho vlastnictví, ale stou výjimkou,
že pokud vznikne na svěřeném majetku nutnost nikoliv běžné opravy malého
finančního rozsahu, ale opravy nebežné a většího finančního rozsahu není povinen

4



510 6 6 0 2 5
takovou opravu hradit zhotovitel ze svého a tato se hradí až na základě dohody
smluvních stran dle čl. V odst. 5. V případě, že mezi smluvními stranami nedojde
k dohodě a závada na svěřeném majetku bude vyžadovat opravu neběžnou a většího
finančního rozsahu, která bude bránit zhotoviteli v řádném a včasném plném této
smlouvy nebo jej bude více ohrožovat na majetku a zdraví, pak má právo zhotovitel
přerušit plnění této smlouvy do doby než bude oprava neběžná a většího finančního
rozsahu na svěřeném majetku provedena nebo až o ní bude uzavřena dohoda,

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 24 hodin informovat příslušné pracovníky
objednatele o případných závadách poté co je zjistí a informovat o návrhu způsobu
řešení a jejich odstranění.

3. Po ukončení této smlouvy předá zhotovitel svěřený majetek, kterým zajišťoval
plnění předmětu plnění této smlouvy objednateli na základě předávacího protokolu
nejpozději do 10 dnů po ukončení účinnosti této smlouvy. Předávaný svěřený
majetek musí být vyklizený od věcí zhotovitele a čistý.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit pokud objednatel bude v prodlení
s úhradou faktury více jak 30 dnů ode dne splatnosti.

2. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit pokud se zhotovitel nebude
k svěřenému majetku používanému k plnění této smlouvy chovat s péčí řádného
hospodáře, nebude plnit své povinnosti ve lhůtách uvedených v této smlouvě a nebude
zajišťovat předmět plném smlouvy dle čl. II. smlouvy .

X.
Ostatní ujednání

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že bude řádně a v předstihu žádat příslušný
orgán státní správy (Ministerstvo životního prostředí ČR) o vydání příslušného
rozhodnutí na prodloužení lhůty autorizace k měření imisí (dále jen rozhodnutí) dle
ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.

2. Rozhodnutí o prodloužení autorizace k měření imisí bude vydáváno příslušným
orgánem státní správy na základě zákonem požadovaných listinných dokladů,
zejména Příručky jakosti, která bude vždy zpracována ve shodě s ČSN EN 17 025 a
bude vždy obsahovat všechny nezbytné podrobnosti o provozování systému imisního
monitoringu (dále jen "příručka").

3. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Brno je při nakládání s veřejnými
prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 zákona).

5



51 0 6 6 0 2 5
XI.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných oboustranně
odsouhlasených a očíslovaných dodatků.

2. Ostatní práva a závazky smluvních stran, které tato smlouva nestanoví,
obchodním zákoníkem.

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost

originálu.
Objednatel i zhotovitel obdrží po dvou výtiscích.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních
stran a účinnosti dnem 1.1.2007.

6. Obě smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s tímto textem ji
podepisují.

1.

se řídí

/
Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R5/004 dne 30.11.2006

1 9 -12- 2006
1 9 -12- 2006

V Bmě dne V Bmě dne

Ing. Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního prostředí MMB

6


